
Uchwała Nr 62/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Łopiennik Górny.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) - Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXVIII/162/2013  Rady  Gminy  Łopiennik  Górny  z  dnia  27  lutego  2013  r.  zmieniającej 

uchwałę Nr XXVI/151/2012 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2013 rok. 

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 41/2013 z 22 marca 2013 r.  Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej 

w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części uchwały, 

o której mowa w sentencji.

Badanej uchwale Kolegium zarzuciło zwiększenie rezerwy ogólnej budżetu o 127.603 zł, 

tj.  do  kwoty  156.603  zł,  stanowiącej  1,11%  wydatków  budżetu  planowanych  w  wysokości 

14.144.934,76 zł.

W  uchwale  Kolegium  RIO  wskazało  Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania 

kwestionowanej  uchwały do obowiązującego prawa, co Rada uczyniła,  podejmując 27 marca 

2013  r.  uchwałę  Nr  XXIX/168/2013  zmieniającą  uchwałę  Nr  XXVI/151/2012  Rady  Gminy 

Łopiennik Górny z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwały budżetowej  na 2013 rok. 

Dokonano w niej zmniejszenia rezerwy ogólnej o 22.000 zł tj. do kwoty 134.603 zł, stanowiącej 

0,95%  wydatków  budżetu  planowanych  w  wysokości  14.146.534,76  zł.  Po  wprowadzonych 

zmianach  rezerwa  ogólna  nie  przekracza  ustawowej  maksymalnej  granicy  1%  wydatków 

budżetu.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  – 

w świetle art. 105 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 ustawy 

o samorządzie gminnym – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż 

ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Łopiennik Górny,

2. Wójt Gminy Łopiennik Górny.


